
 

 
 

 
 
 
   REPUBLIKA HRVATSKA 

 ISTARSKA ŽUPANIJA 
 Upravni odjel za održivi razvoj 
Pula, Flanatička 29, p.p. 198 
tel.052/352-190, fax: 052/352-191 
 
Klasa:  810-01/16-01/03 
Urbroj: 2163/1-08/1-16-10 
Pula,  29. travnja 2016. 
 
       
       ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE 
       putem 
       STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE 
           
       Dršćevka 3, 52000 Pazin 
 
 
 
PREDMET:   Prijedlog Odluke o imenovanju članova   
  Stožera civilne zaštite Istarske županije  
    -  dostavlja se    
 
 
 
 Poštovani,  
 
 u prilogu vam dostavljamo predmetni akt radi donošenja odgovarajućeg prijedloga od 
strane Župana Istarske županije. 
 
 
 S poštovanjem,  
 
 
 
 
       PROČELNIK 
 
       Josip Zidarić, dipl.ing.arh. 
 
 
Privitak:  

1. Nacrt Odluke s obrazloženjem 
 
 
 

 



Na temelju članka 23. stavak 1. Zakona o sustavu civilne zaštite (Narodne novine, broj 
82/15) i članaka 65. i 85. Statuta Istarske županije (Službene novine Istarske županije, broj 
10/09 i 4/13) Župan Istarske županije dana 11. svibnja 2016. godine donosi  
 
 

O D L U K U 
o imenovanju članova Stožera civilne zaštite Istarske Županije 

 
 

Članak 1. 
 

Imenuje se Dino Kozlevac načelnikom Stožera civilne zaštite Istarske županije. 
 
 

Članak 2 
 
Imenuje se Denis Stipanov, zamjenikom načelnika Stožera civilne zaštite Istarske županije. 

 
 

Članak 3. 
 
Za članove Stožera civilne zaštite Istarske županije imenuju se: 
 

3. Dragutin Cestar,  načelnik Policijske uprave istarske  
4. Josip Zidarić,   pročelnik Upravnog odjela za održivi razvoj IŽ 
5. Klaudio Karlović,  zamjenik zapovjednika VZ IŽ, zapovjednik Javne  

    vatrogasne postrojbe Pula 
6. Boris Rogić,   stručni suradnik Službe civilne zaštite VZ IŽ,  
7. Božidar Mezulić,   pomoćnik zapovjednika VZ IŽ  
8. Irena Hrstić,    v.d. ravnateljice Opće bolnice Pula 
9. Aleksandar Stojanović, ravnatelj Zavoda za javno zdravstvo IŽ 
10. Srđan Jerković,   ravnatelj Zavoda za hitnu medicinu IŽ 
11. Ante Ivančić,   ravnatelj Istarskih domova zdravlja 
12. Nirvana Ukušić,  pročelnica Državne uprave za zaštitu i   

    spašavanje, Područni ured Pazin  
13. Aleksandar Kružić,   voditelj Vodnogospodarske ispostave za mali sliv  

    „Mirna - Dragonja“ 
14. Vitomir Skandul,  voditelj Vodnogospodarske ispostave za mali sliv   

    „Raša - Boljunčica“ 
15. Dolores Brenko - Škerjanc,  kapetanica Lučke kapetanije Pula 
16. Renato Peteh,   direktor Veterinarske ambulante d.o.o. Pula 
17. Elza Damijanić,   ravnateljica Crvenog križa IŽ 
18. Mladen Nikšić,   pročelnik Hrvatske gorske službe spašavanja,  

    Stanica Pula 
19. Saša Brnabić,   tajnica Kabineta Župana IŽ. 

 
 

Članak 4. 
 
Stožer civilne zaštite Istarske županije (dalje: Stožer) je stručno, operativno i koordinativno 
tijelo za provođenja mjera i aktivnosti civilne zaštite u velikim nesrećama i katastrofama.       
 
 



Članak 5. 
 
Stožer civilne zaštite obavlja zadaće koje se odnose na prikupljanje i obradu informacija 
ranog upozoravanja o mogućnosti nastanka velike nesreće i katastrofe, razvija plan 
djelovanja sustava civilne zaštite na svom području, upravlja reagiranjem sustava civilne 
zaštite, obavlja poslove informiranja javnosti i predlaže donošenje odluke o prestanku 
provođenja mjera i aktivnosti u sustavu civilne zaštite. 
 
 

Članak 6. 
 
Pozivanje i aktiviranje Stožera nalaže Načelnik Stožera,odnosno osoba koju Načelnik 
Stožera ovlasti. Članovi Stožera pozivaju se, u pravilu, putem nadležnog Područnog ureda 
za zaštitu i spašavanje Pazin ili na način utvrđen Planom pozivanja Stožera civilne zaštite 
Istarske županije. 
 
 

Članak 7. 
 
Način rada stožera civilne zaštite uređuje se poslovnikom koji donosi  izvršno tijelo jedinice  
područne (regionalne) samouprave za stožer koji osniva. 
 
 

Članak 8. 
 

Sredstva za rad Stožera osiguravaju se u Proračunu Istarske županije. 
Administrativno-tehničke poslove za Stožer obavlja Kabinet Župana Istarske županije. 
 
 

Članak 9. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenje, a objaviti će se u Službenim novinama 
Istarske županije. 
 
 
KLASA: 013-02/16-01/13 
URBROJ: 2163/1-01/8-16-2 
Pula, 11. svibnja 2016. 
 
     

REPUBLIKA HRVATSKA 
      ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
            ŽUPAN 
               mr.sc. Valter Flego 
 
Dostaviti: 
1. Članovima Stožera civilne zaštite Istarske županije, 
2. Služba civilne zaštite Vatrogasne zajednice  

Istarske županije, Stoja 2, Pula 
3. Upravni odjel za održivi razvoj IŽ,  
4. Državna uprava za zaštitu i spašavanje,  

Područni ured Pazin, 
5. Objava,ovdje 
6. Pismohrana,ovdje 
     



OBRAZLOŽENJE 
 

 
1. PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE OVOG ZAKLJU ČKA 

 
Pravni temelj za donošenje ovog akta je članak 23. stavak 1. Zakona o civilnoj zaštiti 
(Narodne novine, broj 82/15), te članci 65. i 85. Statuta Istarske županije (Službene novine 
Istarske županije, broj 10/09 i 4/13). 
 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE URE ĐUJU OVIM AKTOM 

Izvršno tijelo jedinica područne (regionalne) samouprave odlukom osniva stožer civilne 
zaštite i imenuje načelnika, zamjenika načelnika i članove stožera od predstavnika 
operativnih snaga sustava civilne zaštite, upravnih tijela  jedinice područne (regionalne) 
samouprave i drugih pravnih osoba od osobite važnosti za sustav civilne zaštite  područne 
(regionalne) samouprave. 

Radom stožera civilne zaštite jedinice područne (regionalne) samouprave rukovodi načelnik 
stožera, a kada se proglasi velika nesreća, rukovođenje preuzima izvršno tijelo jedinice 
područne (regionalne) samouprave. 

Članovi stožera jedinice područne (regionalne) samouprave su odlukom imenovani članovi, 
od kojih se dio članova imenuje po dužnosti i to: rukovodeći službenici službi koje se civilnom 
zaštitom bave kao redovitom djelatnošću, djelatnici temeljnih operativnih snaga civilne 
zaštite, rukovodeći službenik područnog ureda državne uprave, policijske uprave te 
zdravstvenih ustanova. 

Jedinica područne (regionalne) samouprave obavlja administrativne i tehničke poslove te 
osigurava uvjete za rad stožera civilne zaštite. 

3.  POSLJEDICE KOJE ĆE NASTATI DONOŠENJEM OVOG ZAKLJU ČKA 
 
Stožer civilne zaštite osniva se u svakoj jedinici lokalne i područne (regionalne) samouprave i 
na razini Republike Hrvatske, a aktivira se kada se proglasi stanje neposredne prijetnje, 
katastrofe i velike nesreće. 
  
4. TEKST NACRTA AKTA  
 
Priloženo se dostavlja tekst Odluke o predloženim članovima Stožera civilne zaštite Istarske 
županije. 
 
 
                  
 
 
       
 


